BOLETIM UFAM

106ª EDIÇÃO ESPECIAL – PAD                           Data: 25/11/2021

1

Universidade Federal do Amazonas
Av. Gen. Rodrigo Octávio, 6.200 - Coroado

Campus Universitário Arthur Virgílio Filho
CEP: 69080-900 – Manaus/Amazonas

Responsável: Sheila Furtado Farias
Produção: Diretoria Executiva/CPPAD

PORTARIA Nº 1943/2021 - GR, de 25 de novembro de 2021.

Art. 1º. RECOMPOR Processo Administrativo Disciplinar, a ser conduzido pela comissão composta

pelos servidores abaixo designados, para apurar, no prazo de 60 (sessenta) dias, as possíveis

irregularidades apontadas no Processo de Investigação Preliminar nº 23531.004640/2021-29,

identificando as causas e a responsabilidade do servidor Matrícula SIAPE nº 3344338, que possa ter

contribuído para a ocorrência de irregularidades no âmbito do Hospital Universitário Getúlio Vargas,

autuado no SEI sob o nº 23105.036721/2021-18, convalidando-se os atos praticados posteriormente à

vigência da Portaria nº 1816/2021. Presidente: Marcelo Kosawa da Costa Nogueira de Siqueira –

Doc./FIC/SIAPE nº 1868156. Membros: Kalyson Alfredo Novo de Macedo – Téc.

Adm./IFCHS/SIAPE nº 2378449 e Reyson Charlys Souza Afonso - Téc. Adm./CTIC/SIAPE nº

1456580. Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PORTARIA Nº 1947/2021 - GR, de 25 de novembro de 2021.

Art. 1º - RECOMPOR, com os servidores abaixo designados, a Comissão de Sindicância

Investigativa, para concluir, no prazo de 30 (sessenta) dias, a apuração de irregularidades apontadas no

Processo nº 23105.007418/2021-16, referentes à averiguação de possível pagamento, sem a devida

contraprestação de serviços, a servidores lotados no Departamento Financeiro - DEFIN/ProAdm, quando

da realização de atividades pertinentes ao PARFOR. Presidente: Jurandir Moura Dutra –

Doc./CED/SIAPE nº 2106351. Membro: Sérgio Sócrates Baçal de Oliveira - Doc./FAPSI/SIAPE: nº

2658766. Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.